EDITAL 40/2019

Reunião de Junta 34/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 34/2019, de 02/10/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 à Theatron para deslocação a Lisboa da peça

“Hotel da Bela Vista”, nos dias 9 e 10 de novembro;

 - Cedência da carrinha 39-HL-09 ao Grupo de Cicloturismo de Montemor-o-

Novo, para transporte de bicicletas e alguns participantes no passeio de Montemor a Faro

pela EN2, no dia 27 de outubro;

 -  Apoio com a oferta de 25 sacos de saída para a equipa de Veteranos do GUS,

com publicidade exclusiva da União de Freguesias;

 - Cedência do salão, mesas e cadeiras do Centro Cultural de Silveiras à Sra. Sónia

Carriço, para a festa de aniversário do seu filho, no dia 13 de outubro;

 Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 126,90€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 9 233,92€.

 Montemor-o-Novo, 03 de outubro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)